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یادداشت

خبر

کلانشهرِ بی‌پشتوانه

‌غیبت نگاه ملی 
در فهم نیازهای زائران مشهد

ناصر نعمتی    هر سال میلیون‌ها زائر از سراسر 
ایران و جهان به مشهد مقدس می‌آیند؛ شهری 
که نه ‌تنها »پایتخت زیارتی« کشور محسوب 
می‌شود؛ بلکه ویترین فرهنگی و مذهبی جمهوری 
اسلامی در عرصه بین‌المللی است. با این حال، زمانی که پای 
حمایت‌های ملی و بودجه‌ریزی‌های کلان به میان می‌آید، مشهد با 

کم‌توجهی جدی مواجه است. 
برگزاری کارگروه‌ها و جلسات فراوان ملی با مصوباتی که در پیچ‌ و 
خم بروکراسی اداری گم می‌شوند، یا حضور نمایشی مسئولان در 
مناسبت‌های پرزائر مانند ایام شهادت و ولادت امام رضا)ع( و نوروز، 

نتوانسته گرهی از مشکلات این شهر بگشاید.

فرار از مسئولیت‌های ملی◾
نمایندگان مجلس در این میان نقش محوری دارند و باید پاسخگو 
باشند که فارغ از تعداد جلسات، چه اقدام عملی و مؤثری برای رفع 
ــد؟ برخی از مسئولان دولتی وظایف  نیازهای مشهد انجام داده‌ان
وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ملی را نادیده می‌گیرند؛ از توسعه حمل ‌و 
نقل ریلی و هوایی گرفته تا ارتقای خدمات شهری، بهداشت و امنیت. 
هرچند در مناسبت‌های خاص، مصوباتی برای تخصیص امکانات 
ملی به مشهد تصویب می‌شود؛ اما مردم بهترین قضاوت را دارند که 

آیا این مصوبات کافی بوده یا خیر.
در این میان، نقش رسانه‌ها بیش از هر زمان دیگری حیاتی است. 
برجسته‌سازی جایگاه ملی مشهد با روایت‌های پراکنده و محلی 
محقق نمی‌شود؛ بلکه نیازمند ترسیم تصویری جامع است؛ 
تصویری که بتواند مطالبات را به‌ درستی نمایان کند و افکار عمومی و 

تصمیم‌سازان را به تحرک وادارد.

ساده‌انگاری در یک پرونده‌ ملی◾
مشهد با میزبانی سالانه ۳۰ میلیون زائر، سزاوار نگاه و بودجه ملی 
است. نادیده گرفتن این واقعیت، نه‌تنها فشار مضاعفی بر شهر 
و زائران وارد می‌کند؛ بلکه به ‌تدریج اعتماد و رضایت عمومی را نیز 
مخدوش می‌‌کند. اگر نگرش ملی در ذهن تصمیم‌گیران اصلاح نشود، 
نتیجه روشن است: تکرار کلیشه‌ها، شانه خالی کردن از مسئولیت و 

رها شدن مشهد زیر بار انتظارات.
بی‌توجهی به زائران به‌عنوان سرمایه اجتماعی و دینی کشور پیامدهای 
خطرناکی دارد. زائران مشهد، بخشی از هویت ملی و مذهبی ایران را 
نمایندگی می‌کنند و هرگونه ضعف در خدمات‌رسانی به آن‌ها، نه‌تنها 

به خراسان رضوی؛ بلکه به کل تصویر ایران آسیب می‌زند. 
مسئولان کشوری باید بپذیرند که مشهد با این توصیفات، یک پرونده 
ملی است نه صرفاً استانی یا نهادی. اگر نگاه کلان در تصمیم‌گیری‌ها 
پررنگ نشود، هم فشار بر مدیریت محلی افزایش می‌یابد و هم 

کیفیت سفر زائران تنزل پیدا می‌کند.

شاخص‌های بازنگری◾
امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز به بازتعریف تصویر ذهنی مسئولان 
از مشهد احساس می‌شود؛ تصویری که باید بر اساس واقعیت‌هایی 
مانند جمعیت میلیونی زائران، زیرساخت‌های فرسوده، ضرورت 
بودجه ملی و جایگاه جهانی این شهر ترسیم شود. بدون این بازنگری، 
هر سال شاهد تکرار همان سخنان کلیشه‌ای خواهیم بود بی‌آنکه بار 

مشکلات زائران سبک‌تر شود.
بودجه زیارت و تناسب آن با نیازهای مشهد، وضعیت نامطلوب آزادراه 
حرم تا حرم، پیشرفت کنُد قطار سریع‌السیر در دهه اخیر و مشارکت 
دولت در پیشرفت حمل و نقل شهری مانند مترو نمونه‌های عینی 
برای ارزیابی عملکرد نمایندگان مجلس و دولت در قبال مشهد و 
زائران است. آیا این نگاه تغییر خواهد کرد؟ پاسخ را باید در اقدام‌های 

عملی جست‌وجو کرد.

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی تأکید کرد

کمبود فضای آموزشی از مهم‌ترین 
چالش‌های خراسان رضوی

ــرورش خراسان رضوی گفت: کمبود فضای  مدیر کل آموزش و پ
آموزشی و سرانه آموزشی پایین‌تر از میزان استاندارد، از جمله 
مهم‌ترین چالش‌های استان در حوزه آموزش و پرورش است. در 
قالب طرح نهضت توسعه فضای آموزشی، بیش از ۷۲۵ طرح نشاندار 
شده و در حال اجراست و امیدواریم تا ابتدای مهر ماه نزدیک به ۲۷۰ 

آموزشگاه به بهره‌برداری برسد.
به گزارش ایسنا، مصطفی اسدی در حاشیه برگزاری سی‌ و هشتمین 
اجلاس سراسری رؤسا و مدیران آموزش و پرورش که همزمان با کل 
کشور در مشهد در حال برگزاری است، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
این اجلاس با محوریت کیفیت‌بخشی آموزشی و نهضت توسعه 

عدالت آموزشی آغاز شده و تا عصر سه‌شنبه ۲۸ مرداد ادامه دارد.
وی خاطرنشان کرد: چالش بعدی در حوزه نیروی انسانی است و 
بیش از 4 هزار نیروی جدید را از طریق ماده ۲۸ استخدام خواهیم کرد. 
مورد دیگر رفع محرومیت‌ به لحاظ ساختاری در حوزه‌های مختلف 
آموزش و پرورش است. خبر خوب اینکه برای نخستین بار پاداش 
پایان خدمت بازنشستگان تا ۶۰ درصد پرداخت شده و در تلاشیم 
بقیه آن نیز تا پیش از مهر ماه برای بازنشستگان  ۱۴۰۳پرداخت شود.
غلامحسین غفوری، دبیر سی ‌و هشتمین اجلاس سراسری رؤسای 
آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز با اشاره به اینکه محوریت این 
اجلاس کیفیت و عدالت آموزشی و تربیتی با شعار »برای ایران برای 
مدرسه« است، بالا بردن درک بیشتر و عمیق‌تر از فعالیت‌های 
آموزش ‌و پرورش و ایجاد هماهنگی و هارمونی شایسته به منظور 
آغاز یک مهر مناسب با عنوان مهر ایرانی را  از مهم‌ترین اهداف 

این اجلاس برشمرد.

عفت رضوی    صبح روز گذشته 
همزمان با دهه پایانی صفر و میزبانی 
مشهد از زائران امام هشتم)ع(، وزیر 
ــدار ــانـ ــتـ ــا استقبال اسـ ــ  کشور ب

 خراسان رضوی وارد این شهر شد.
اسکندر مؤمنی در فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد 
مشهد درباره آمار خروج افغانستانی‌ها از کشور گفت: 
طبق آخرین آماری که وجود دارد، حدود یک‌میلیون و 
200هزار نفر از کشور خارج شدند که بیش از ۷۰درصد 
آن‌ها خودمعرف بودند و بیشترین خروج در کل کشور از 

مرزهای خراسان رضوی است.
ــر کشور ادامه داد: برنامه‌ریزی شده است در گام  وزی
نخست اتباعی که غیرمجاز هستند و تقریباً 2میلیون نفر 
برآورد می‌شوند، با عزت و احترام به کشورشان بازگردند. 
تأکید می‌کنیم ما سابقه تاریخی مشترکی با کشورهای 
همسایه داریم و این به معنای مهاجرستیزی نیست و 
هر کشوری ضوابط و مقررات خاص خود را دارد و طبیعی 
ــدارد. بیش از  است ایران ظرفیت این همه میهمان را ن
۶میلیون نفر از کشور افغانستان در ایران حضور دارند 
که بازگشت 2میلیون نفر افراد غیرمجاز در اولویت است.

همه کشور باید به رفع مسائل مشهد کمک کنند◾
این مقام مسئول در مورد چگونگی ایجاد نگاه ملی به 
مشهد بیان کرد: همین حضور ما حاکی از نگاه ملی هست؛ 
چون مشهد مربوط به همه ایرانیان است و از اقصی نقاط 
کشورهای دیگر هم وارد مشهد می‌شوند، طبیعی است 
همه کشور باید برای رفع مسائل آن کمک کنند. غیر از 
وزارت کشور، وزارتخانه‌های مربوط دیگر هم هر پشتیبانی 

نیاز باشد، انجام خواهند داد.
ــوار مرزی  وزیر کشور همچنین در جریان بازدید از دیـ
 در نقطه صفر مرزی گفت: یکی از موضوعات مهم و 
به‌هم پیوسته ما، مسئله امنیت مرزها و اتباع خارجی بوده 
و یکی از سیاست‌ها در امنیت مرزها، انسداد فیزیکی 
آن است که از انسداد مرزهای شمال‌شرقی میان ایران و 
افغانستان که توسط ارتش در حال اجراست، بازدید کردیم.
مؤمنی افزود: تاکنون زیرسازی ۱۸۵ کیلومتر و دیوارکشی 
۱۳۰ کیلومتر به پایان رسیده، بخشی از دیوارها هم آماده 
است و به محل منتقل شده تا نصب شود. منظور از 
انسداد مرزها انسداد کامل بوده که شامل فیزیکی و 
ــت و مجلس پیگیر این اتفاق  الکترونیکی است و دول
هستند. لازم است انسداد کامل برای امنیت مرز، 
جلوگیری از تردد اشرار قاچاقچی و تردد اتباع غیرقانونی 

انجام شود.

موضوعات مشهد ملی است◾
عصر روز گذشته با حضور مسئولان استانی و وزیر کشور 
جلسه ستاد خدمات سفر خراسان رضوی در محل 
استانداری برگزار شد. پس از ارائه گزارش از سوی مسئولان 
ــاره به درخواست  مختلف استانی، وزیر کشور با اشـ
مسئولان استان در خصوص ادامه خدمت‌رسانی‌های 
اربعین در دهه پایانی صفر برای مشهد گفت: بنده هم با 
این پیوستگی با مراسم دهه آخر صفر موافقم و پیگیری 
می‌کنیم تا ساز و کاری که فراهم می‌شود، تا پایان ماه صفر 
برای مراسم پیاده‌روی مشهد مقدس استمرار داشته 

باشد.
مؤمنی با بیان اینکه مشهد مقدس و وجود بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( تنها مختص شهر مشهد یا استان خراسان 
نیست و دل ۹۰میلیون ایرانی و مردم کشورهای همجوار 

 اینجاست، اظهار کرد: به طور میانگین هر سه سال 
یک بار همه ایرانی‌ها یک بار به مشهد می‌آیند. بنابراین، 
این دیار فقط به خودش تعلق ندارد. در نتیجه این موضوع 
هم مسئله‌ای محلی نیست و ملی است. این واقعیت را 
که موضوعات استان خراسان رضوی و مشهد مقدس یا 
موضوع خاص زیارت مربوط به این استان نیست و ملی 
است، همه در سطح ملی قبول دارند؛ اما باید در مقام عمل 

هم این مسئله را به نتیجه برسانیم.
وی با بیان اینکه فکر می‌کنم این مسئله مقداری کند پیش 
می‌رود، افزود: با توجه به اهمیت بسیار بالای موضوع 
زیارت که مربوط به همه کشور است، باید تلاش کنیم 
در عمل هم این اتفاق بیفتد. این باور وجود دارد و شروع 
شده؛ اما به نظرم سرعتش کافی نیست. ما در دولت 
پیگیری می‌کنیم و در جلسه ماهانه‌ای هم که استانداران 
دارند، آقای مظفری موضوعات اساسی را طرح و مجمع 
نمایندگان استان پیگیری کنند تا سرعت بیشتری 

بخشیده شود.
وزیر کشور در موضوع زیرساخت‌های استان با تأکید بر 
اینکه زیرساخت‌ها خیلی تغییری نکردند‌، یادآور شد: من 
زمانی که اینجا خدمت می‌کردم، سال‌های ۷۹، ۸۰ بود. 
اکنون حدود ۲۴ سال از آن زمان گذشته و تغییر زیادی در 
جاده‌ها و مسیرهای منتهی ندیدم؛ نه اینکه هیچ تغییری 
نکرده باشد؛ ولی متناسب با بیش از دو دهه و با شرایط 
استان و در مقایسه با بقیه استان‌ها این اتفاق نیفتاده 
است. در مرکز این اراده و اعتقاد وجود دارد منتها باید 

سرعت بیشتری به آن ببخشیم.
وی گفت: من موضوعاتی را که مربوط به زیرساخت‌ها 
ــود، یادداشت کردم. برخی به طور مستقیم به حوزه  ب
وزارت کشور برمی‌گردد. درست است که چند سال 
پیش تعهداتی داشتند و شهرداری‌ها انجام دادند که در 
خصوص حمل و نقل عمومی بود و ما بخش مربوط به 
وزارت کشور را پیگیر هستیم و آن بخشی که مربوط به 
دولت است، جمع‌بندی شود تا در نخستین جلسه آتی 
استانداران در محضر رئیس‌جمهور، فرصت بیشتری را به 
آقای مظفری بدهیم تا موضوعات اساسی را اولویت‌بندی 

و مطرح کنند.
مؤمنی افزود: عقب‌ماندگی‌ها زیاد بوده و از طرفی اشتیاق 
مردم به حضور در مشهد مقدس بیشتر است. بنابراین 
منتی نیست و وظیفه همه ماست در مرکز، این مسئله را 
پیگیری کنیم. امسال هم پیش‌بینی ما این است حجم 
حضور زائران بیشتر شود. به هر حال خیلی از افرادی که 
نتوانستند در مراسم اربعین حضور یابند، سعی می‌کنند 

اینجا حضور پیدا کنند. تعطیلی شنبه در برخی استان‌ها 
و تقریباً چهار روز تعطیلی هم حجم سفرها به استان را 
بیشتر می‌کند. از این رو همه باید آماده باشیم. تعهداتی 

که تمام دستگاه‌ها دارند، باید عملی شود. 
وزیر کشور همچنین در حاشیه این جلسه با تأکید بر اینکه 
وظیفه ماست تسهیلات لازم، زیرساخت‌های ضروری و 
خدمات عمومی را فراهم کنیم، تصریح کرد: تصمیماتی 
در اینجا گرفته شد؛ اینکه از ظرفیت‌های ملی کمک گرفته 
شود، استان‌های معین کمک کنند به ویژه در حوزه‌های 
مربوط به حمل و نقل و زیرساخت که امیدوارم تحقق 
یابد و مصوب شد تا همه دستگاه‌ها آنچه تقبل کردند، 

انجام دهند.

ــر ◾ ــ ــات زائ ــ ــدم ــه ستاد خــ ــ ــار ب ــبـ ــتـ  ضرورت تعلق اعـ
در پایان ماه صفر

معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی 
نیز در این جلسه با اشاره به ضرورت تعلق اعتبار به ستاد 
خدمات زائر در پایان صفر گفت: در حوزه زیرساختی 
براساس مصوبات کارگروه ملی زیارت، بزرگراه حرم تا حرم، 
قطار سریع‌السیر و قطار برقی تقاضا می‌شود که وزیر کشور 
به این موارد ورود کند و اهتمام خوبی برای تسریع در آن 

صورت بگیرد.
حجت‌الاسلام علی عسگری با اشاره به سخنان امام)ره( 
 افزود: الحق آستان مقدس رضوی مرکز ایران است و
 رهبر معظم انقلاب هم فرمودند ایران، ایران امام رضا)ع( 
است و همه ما خادمان امام رضاییم که توفیق خدمت به 

زائران حضرتش را داریم.
وی با اشاره به ظرفیت‌های ملی برای اربعین حسینی 
اظهار کرد: تقاضای ما این است زائران و موکب‌های ایرانی 
که به عراق اعزام شدند، به دستور وزیر برای حضور در 
خراسان رضوی مورد توجه قرار گیرند و استانداران در بحث 
بازگشت زائران و هیئت‌های عزاداری اهتمام و همراهی 
داشته باشند. نماینده تام‌الاختیار استان‌ها در پیک 
زیارتی مستقر باشند و نسبت به حمل و نقل جاده‌ای، ما 
را همراهی کنند. شهردار و استاندار تهران به عنوان معین 
ما شناخته می‌شوند. مواردی را که متعهد بودند، پای کار 
بیاورند؛ از جمله آن موارد ۲۰۰ چشمه سرویس بهداشتی 
بوده که بخشی از آن در راه است. حمام سیار و ۵۰ دستگاه 
تانکر آب‌رسانی که تاکنون ۳۰ دستگاه آن تأمین شده و 

بقیه نیز مورد توجه قرار بگیرد.
معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندار خراسان رضوی 
بیان کرد: با توجه به اینکه ما قطارهای محلی به مقاصد 

جوین، جغتای، سبزوار، نیشابور و سرخس را نیز در نظر 
گرفته‌ایم، درخواست می‌کنیم به منظور انتقال زائران پیاده 
به شهرهای جنوبی استان پس از روز شهادت حضرت 
رضا)ع( دست‌کم یک رام قطار ویژه مشهد به طبس 
اختصاص یابد. استانداران خراسان‌های شمالی و جنوبی، 
سمنان، گلستان و تهران آمادگی خود را اعلام کردند؛ ولی 
برداشت ما این است که همچنان تأکید وزیر کشور برای 

این اتفاق مؤثر واقع می‌شود.
حجت‌الاسلام عسگری با اشاره به ضرورت نظارت کامل 
بر فروش بلیت‌ها در این ایام گفت: در بحث حمل و نقل با 
اتوبوس، قطار و هواپیما به ویژه برای برگشت در ایام اربعین 
مشکلی نداشتیم؛ ولی برای فروش در همین ایام بازار سیاه 
در حوزه هواپیمایی و قطار درست شد که امیدواریم نظارت 
جدی اعمال شود. البته ما نظارت استانی داریم؛ اما این 

مسئله نظارت کشوری را هم می‌طلبد.

زیرساخت‌های حمل و نقلی استان متعلق به زائران از ◾
همه کشور است

استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه با اشاره به 
زیرساخت‌های ملی تأکید کرد: واقعیت این است آزادراه 
اصاً برای خراسان و مشهدی‌ها نیست، آزادراه برای 
میزبانی زائران و عزیزانی است که از جاهای دیگر کشور 
به مشهد مشرف می‌شوند. قطار سریع‌السیر، قطار برقی، 

ناوگان هوایی و ریلی نیز همین شرایط را دارد.
غلامحسین مظفری با اشاره به تاش مسئولان در 
دوره‌های مختلف در این حوزه افزود: برای ما خیلی قابل 
قبول و منطقی نیست که اگر آزادراهی طراحی و منابعی 
صرف می‌شود، به جای اینکه این آزادراه از مشهد به سمت 
بقیه مسیرها شروع شود، از غرب به شرق باشد در حالی که  
مسیر مشهد است که حجم اصلی بار مسافر را بر دوش 
دارد و منطقی است قطار سریع‌السیر از مشهد به سمت 

تهران، قم و اصفهان برود.
وی با اشاره به مسئله آب بیان کرد: در بحث آب مشهد 
نگرانی‌ها جدی است و باید به عنوان یک بحث ملی 
در دستور کار قرار بگیرد. شاید اگر آزادراه نباشد، از راه 
فرعی هم بشود به مشهد رسید؛ ولی اگر آب نباشد، 

حیات و آبادانی ما دچار مشکل می‌شود.
مظفری با اشاره به اتفاق‌هایی که در استان در زمینه 
آب رقم خورده، ادامه داد: با همه ظرفیت‌هایی که 
حتی در سطح ملی بوده، مذاکره کردیم؛ ولی واقعیت 
این است به هر حال حجم و نوع کار به گونه‌ای بوده 
 که از ید ما خارج است و به کمک بیشتری نیاز داریم. 
خراسان رضوی در موضوعات بین‌المللی می‌تواند نقش 
بسیار مؤثری در کشور ایفا کند و با ظرفیت استان و 
مرزهایی که خراسان به سمت کشورهای آسیای میانه 
و شرق دارد، اگر توجه به این استان بیشتر شود، اتفاق 

بسیار خوبی رقم می‌خورد.
این مقام دولتی با بیان اینکه ما در حال از دست دادن 
این مزیت ترانزیتی و کریدورهای شرق به غرب و شمال 
به جنوب هستیم، گفت: این یک اتفاق عجیب است. 
بالاخره افغانستان، ازبکستان و پاکستان تفاهم‌نامه 
امضا کردند و این مسیری است که باید تکمیل شود. 
برای ما قابل قبول نیست که چرا به این کریدورها 
بی‌توجهیم! اگر بخواهیم در کشور یک اولویت در 
حوزه ترانزیت داشته باشیم، دقیقاً همین‌جاست. از 
تعارفات بگذریم و نگاه واقعی  به توسعه شرق کشور 
داشته باشیم که توسعه شرق کشور می‌تواند کشور را 

نجات بدهد.

 وزیر کشور با حضور در خراسان رضوی به بازدید از دیوار مرزی پرداخت و در جلسه ستاد خدمات سفر استان به ملی بودن موضوعات مشهد تأکید کرد

عقب‌ماندگی زیرساختی مشهد از 24 سال پیش تاکنون!

  شماره 10721 ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ سه‌شنبه 28 مرداد 1404  25 صفر 1447  19 آگوست 2025   سال سی و هشتم  

رئیس اتاق اصناف مشهد در نشست خبری خبر داد

  افتتاح شهرک‌ صنفی پوشاک تا پایان سال 
فریده خسروی    رئیس اتاق اصناف مشهد روز گذشته در نشست خبری 
که در اتاق اصناف برگزار شد، با بیان اینکه مشهد شهر زیارتی است و همه ما باید 
به‌ نوعی خدمتگزار زائر باشیم، گفت: از روز چهارشنبه بازرسی‌های اصناف را به‌ 
ویژه در منطقه ثامن به‌ صورت شبانه‌روزی آغاز کرده‌ایم؛ چرا که باید بر واحدهای 
صنفی بازرسی و نظارت لازم را داشته باشیم و تلاش کنیم تا زائران با ذهنیت 

بدی از شهر خارج نشوند. 
محمد محمدی با بیان اینکه شناسایی واحدهای غیرمجاز از اولویت‌های کاری 
ماست، خاطرنشان کرد: اکنون ۱۳1 هزار واحد صنفی دارای مجوز در سطح شهر 
مشهد داریم و ۹۱ اتحادیه ناظر بر این واحد‌های صنفی هستند. حدود 69 هزار 
واحد صنفی در بخش توزیع، 19هزار و 700 واحد در بخش تولید، 17هزار واحد در 

بخش خدمات فنی و 20 هزار واحد در بخش خدمات فعال هستند. 
وی متذکر شد: از ابتدای سال حدود 11 هزار و 875 پروانه کسب صادر شده 
است؛ یعنی تا پیش از این، واحدها بدون پروانه کسب بودند و من این قول را به 
شما می‌دهم که آمار ابتدای سال در ماه‌های آینده به ‌صورت تصاعدی افزایش 

پیدا کند. 
رئیس اتاق اصناف مشهد با اشاره به اینکه واحدهای صنفی غیرمجاز زیرپله‌ای 
به سختی شناسایی می‌شوند، تأکید کرد: زمانی می‌توانیم یک واحد صنفی 
را مجاب به قانونمداری کنیم که او را مورد حمایت قرار دهیم. این حمایت‌ها 

می‌تواند امتیاز از طرف مالیات، بیمه و سایر ارگان‌های مرتبط باشد.
محمدی در خصوص وضعیت ساخت شهرک‌های صنفی نیز بیان کرد: از سال 

گذشته که تسهیلاتی به این موضوع اختصاص داده شد و استاندار نیز در این 
زمینه پای کار آمدند، قول‌های خوبی به ما دادند. کارگروه ساماندهی مشاغل را 
تشکیل دادیم و به‌ صورت جدی فعالیت این کارگروه آغاز شد تا دست‌کم بتوانیم 

تا پایان سال جاری دو یا سه شهرک جدید در صنوف تولیدی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه تلاش ما این است بتوانیم تسهیلاتی را دریافت و مشکل اخذ 
مجوزهای ساخت شهرک صنفی را حل کنیم، ادامه داد: دو اتحادیه زمینی را برای 
ساخت شهرک صنفی خریداری کردند و تا 10 روز آینده خبر خوبی را در این زمینه 
اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. با توجه به روند پیش رو به نظرم تا پایان سال افتتاحیه 

یک شهرک‌ صنفی را در زمینه پوشاک داشته باشیم. 

خط قرمز بازرسی 21 قلم کالای اساسی است◾
مدیر بازرسی و نظارت اتاق اصناف مشهد نیز درباره نظارت بر واحدهای صنفی 
در دهه پایانی صفر گفت: در دهه پایانی صفر 15 اکیپ بازرسی به ‌صورت 
شبانه‌روزی در منطقه ثامن مستقر هستند. تمرکز اصلی ما در این بازرسی‌ها در 
زمینه درج قیمت است؛ زیرا وقتی درج قیمت باشد، راحت‌تر می‌توان به کشف 
تخلف و گران‌فروشی ورود کرد. در چهار طرف حرم مطهر به ‌صورت 24 ساعته 
بازرسی از صنوف را انجام می‌دهیم و دو پایگاه ثابت داریم و زائران می‌توانند 

تخلفاتی را که مشاهده می‌کنند، به ما گزارش دهند.  
محمد صیادی با بیان اینکه در کنار ما سایر دستگاه‌های نظارتی از جمله اداره کل 
صمت و تعزیرات نیز نمایندگان خود را مستقر کرده‌اند، افزود: هدفمان بیشتر 

نظارت بر قیمت 21 قلم کالای اساسی است که واحدهای صنفی باید دست‌کم 
به قیمت مصوب یا مندرج روی کالا آن محصولات را عرضه کنند.

وی تأکید کرد: خط قرمز بازرسی کالاهای اساسی از جمله برنج، روغن، گوشت و به 
‌ویژه نان است و در این موارد با هر گونه گران‌فروشی برخورد می‌کنیم. 

راه‌های ثبت شکایت◾
در ادامه، نایب رئیس دوم اتاق اصناف مشهد درباره راه‌های ارتباطی در 
خصوص ثبت شکایت گفت: از جمله بسترهای ارتباطی مردم با اتاق 
اصناف شماره ۰۵۱۳۱۷۳۰ داخلی ۱۲۴ است که مردم می‌توانند به‌ صورت 
24 ساعته از این طریق با ما ارتباط برقرار و شکایت‌های خود را ثبت کنند. 
همچنین افراد می‌توانند به ‌صورت حضوری به واحد بازرسی و شکایت 
اتاق اصناف مشهد مراجعه کنند و ما شکایت‌هایشان را دریافت می‌کنیم. 
یکی ‌دیگر از راه‌های ارتباطی نیز سامانه ۱۲۴ اداره کل صنعت، معدن و 

تجارت است.
محمد ملائی‌فر افزود: شکایت‌ها به واحد بازرسی و شکایات ما ارجاع داده 
می‌شود و ما نیز آن‌ها را به اتحادیه مربوط ارجاع می‌دهیم. اتحادیه نیز باید در 
مدت 48 ساعت به شکایت‌ها رسیدگی کند و نتیجه رسیدگی‌ها را به اتاق اصناف 
اعلام کند. در مرحله بعد اگر شکایت‌ها به صلح و سازش نرسید، پرونده‌ها را به 
تعزیرات حکومتی ارجاع می‌دهیم و تعزیرات نیز با توجه به مقرراتش تصمیم 

نهایی را درباره آن پرونده می‌گیرد.

گزارش

ت
بیا

د 
حی

 و

دیدار فرماندار بشرویه با مدیر کل پایگاه‌های میراث ملی و جهانی کشور
حسین مرتضوی    رسول عباسی، فرماندار بشرویه با »فرهاد عزیزی« 
مدیر کل پایگاه‌های میراث ملی و جهانی کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این 
دیدار، فرماندار بشرویه خواستار جداره‌سازی و مرمت بافت تاریخی بشرویه 
و اختصاص اعتبار برای انجام مطالعات مرتبط با بافت‌های تاریخی شد. 
عزیزی اظهار کرد: این شهرستان به دلیل غنای تاریخی و معماری ارزشمند 

باید بیش از پیش مورد توجه و حمایت قرار بگیرد.

رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی منصوب شد
با حکم غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی، محمدعلی نبی‌پور، 
معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد 
انتخابات استان در برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
و روستا منصوب شد. در بخشی از این حکم از معاونان، مدیران و رؤسای 
سازمان‌های وابسته، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها خواسته شده نهایت 

همکاری را با ستاد انتخابات استان داشته باشند.

آمادگی نیشابور برای خدمات‌رسانی به ۷۵ هزار زائر پیاده رضوی
مهدی دونده، فرماندار ویژه نیشابور در مراسم استقبال از زائران در محل 
حدیث سلسلة‌الذهب با بیان اینکه امسال بیش از ۷۵ هزار زائر پیاده از مسیر 
نیشابور عبور خواهند کرد، گفت: ۷۰ موکب خدماتی و ۱۵۰ محل اسکان در 
مسیر  وجود دارند و تمام دستگاه‌های اجرایی شهرستان در آماده‌باش کامل 
قرار دارند. همچنین بزرگ‌ترین درمانگاه ۲۴ تختخوابی شبانه‌روزی توسط 

هلال‌احمر در مسیر جاده قدیم نیشابور-مشهد برپا می‌شود.

تجلیل از نخستین بانوی آزاده دفاع مقدس
فاطمه حامد، مدیر کل دفتر امور زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی 
همزمان با سالروز بازگشت آزادگان به میهن اسلامی، در دیدار با خدیجه 
میرشکار، بانوی آزاده سال‌های دفاع مقدس با اشاره به ایثارگری‌ها و 
شهادت‌های مردان و زنان بزرگی که الگوی نسل جوان این روزها هستند، 
از ایشان تجلیل کرد. خدیجه میرشکار نیز گفت: همچنان پای آرمان‌ها و 

ارزش‌های اسلام و کشور ایران هستم.


